And the king refrained from following the duke, because he had
been advised that he could expect him to return, and even that the
duke would keep his promise concerning the prince of Wales, for he
believed that the two would join forces. And therefore the king with-
drew, and made his way towards the prince.! The duke of Lancaster
went on towards Argentan, as far as Tours, and the abbey of Saint-
Frémond, where he made a hazardous crossing, as the French had
destroyed the bridge.

They had posted a force of sixty-seven men-at-arms to hold the
crossing, together with many others, and eighteen Englishmen came
upon them ahead of the English army, and killed and wounded them
so that not one was able to escape. From there the duke went on to

and on the recruitment and movements of the French army, which though 'much larger was
not well matched to the prince’s hard-bitten force, see Delachenal, Charles V., 1. 184—7.
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deinde ad Mountebourgh. Et nullus dies pertransiit in quo non
caperent forciletta et prisonarios.

Medio tempore rex Francie diuertit aciem uersus principem Wallie
et subito tenuit se cum excercitu suo, quasi per .j. leucam ab excercitu
principis. Cardinales uenerant pro concordia, sed rex Francie renuit
pacem uel treugam habere, nisi princeps redderet prisonarios quos
ceperat itinerando.

Princeps Wallie, Edwardus primogenitus regis Edwardi .iij., in
crastino Decolacionis Sancti Iohannis® in autumpno, mouit se de
Burdegalo in Vasconia, et equitauit per Ageneys, Lymosine,
Haluerne, Beryn, et super aquam de Leyre, in Nouereres, que est
inter Dalneys ex una parte, et uenit iuxta Peyters, ubi initum est
bellum .xix. die Septembris.”

Die Sabbati ante bellum isti capti sunt. Comes de luny, comes de
Vsure, marescallus Burgonie. Et .cc.xl. uiri armati capti et interfecti.
Captum est castellum de Romerentyn, .xv. die ante bellum. In quo
captus est dominus de Brun, dominus Brussegardus et .iiij.x. uiri
armati.

Victualia ceperunt deficere in excercitu principis, in tantum quod
oportebat eos congredi in bello, aut pre uecordia tergum inimicis
uertere. Et hec inter se uidentes, firmauerunt sibi cor ualidum, ne quis
eorum se’ redderet regi Francie, sed pocius elegerunt mori una die,
pro iure domini sui regis Anglie, una uoce et unanimi assensu
compacti sunt. Et signauerunt se signaculo sancte crucis, Deo se et
causam suam commendantes, parati in bellum.

Et diuiserunt se in tres acies. Comes de Warwyche habuit primam
aciem. Et ex parte Francorum, duo marescalli Francie’ habuerunt
primam acie. Secundam aciem dominus Dolfynus de Vienna, cum
fratre suo duce de Orlyons cum maiori fortitudine. In tercia acie erat
rex Francie cum .ijj. millia de elleccioribus armatis tocius Francie.
Dominus Galfridus Charneys baiulauit uexillum rubium quod erat
mortis signiferum. Rex Francie edidit preceptum ne quis Anglicus
uite reseruaretur, solo principe excepto.